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اقتصادی ها انتقاد، مجلسی ها مناظره!

 معامله گران مراقب باشید، اقتصاد 
در انتظار نتیجه مذاکرات؛

رئیس کمیته پولی و بانکی مجلس، روسای سابق بانک مرکزی را به مناظره دعوت کرد؛

شاخص کل بورس در هفته 
 رضا اخلاق پور

گذشته روند نزولی داشت، کارشناس بورس و بازار سرمایه
اما بااین وجود، رنگ و بوی 
معاملات نشــان می دهد که معامله گران احیای برجام را تا حدود 
زیادی قطعی تصور می کنند؛ به گونه ای که در هفته گذشته، شاهد 
بازدهی مثبت برای صنایع ریالی و بازدهی منفی برای صنایع دلاری 
و کامودیتی محور بودیم. همچنین ارزش معاملات خرد بهبود یافت 
که این شواهد همگی نشان می دهند که فعالان بازار سرمایه وزن 

بیشتری را به احیای برجام داده بودند.
اثر نتیجه مذاکرات بر گروه های بورســی در انتظار 

نتتیجه مذاکرات
بورس، بازاری اســت که به ســرعت تحت تأثیر اخبار و شایعات 
مذاکرات هسته ای و برجام قرار می گیرد و نسبت به آن عکس العمل 
نشان می دهد. درصورتی که مذاکرات هســته ای به نتیجه برسد 
و برجام احیا شــود، نــرخ دلار کاهش می یابد و فشــار عرضه در 
نمادهای کامودیتی حداقل برای مدتــی افزایش یابد. همچنین 
احیای برجام، باعــث رونق و افزایش تقاضــا در گروه های بانکی، 
خودرویی و حمل ونقل می شــود. در مقابل، اگر برجام احیا نشود؛ 
سهام شرکت های گروه خودرویی و بانک ها با واکنش تندی از سوی 
فعالان بازار مواجه می شــوند و قیمت سهام این گروه ها؛ به سرعت 

کاهش می یابند.
عوامل مؤثر بر قیمت کامودیتی ها

حدود ۶۰ درصد از ارزش کل بازار سهام تهران را شرکت های 
کامودیتی محور به خود اختصاص می دهنــد. ازاین رو؛ با توجه به 
تعدد شــرکت های کامودیتی محور و نقش پررنگ آن ها در بازار 
ســرمایه، بررســی کامودیتی ها در بورس برای معامله گران، مهم 
اســت. قیمت محصولات کامودیتی ها معمولآ در بازار داخلی، بر 
اســاس قیمت های جهانی و نرخ ارز نیمایی در بورس کالا تعیین 
می شود، بنابراین قیمت سهام در نمادهای کامودیتی محور به دو 
عامل بستگی دارد؛ اول اینکه: در صورت احیای برجام،  قیمت دلار تا 
کجا کاهش پیدا می کند. موضوع دوم؛ به اقتصاد و شرایط بازارهای 
جهانی بازمی گردد که پیش بینی های متناقضی از آینده آن بیان 
می شود؛ برخی معتقدند که با کاهش موج تورمی،  احتمالاً شاهد 
بازگشــت رونق به بازارهای جهانی خواهیم بود اما برخی دیگر از 
کارشناسان عقیده دارند که هنوز هیچ دلیلی برای کاهش واقعی نرخ 
تورم جهانی وجود ندارد. درمجموع با توجه به اهمیت کامودیتی ها 
در بورس، یکی از موضوعاتی که معامله گران بازار سرمایه باید به آن 
توجه داشته باشند، پیگیری اخبار و تحلیل های مربوط به اقتصاد 

جهانی است.
افت قیمت جهانی نفت

همان طور که پیش بینی می شــد؛ قیمت نفت نتوانســت 
قله های فتح شده خود را حفظ کند و ریزش کرد. در مقالات قبلی 
اشاره نمودم که احتمالآ قیمت جهانی نفت در ماه های آینده کاهش 
یابد. یکی از نشانه های آن، قیمت فیوچر نفت بود که به زیر 1۰۰ دلار 
در هر بشکه رسید. افت قیمت جهانی نفت باعث می شود بازدهی 
که سهامداران شرکت های پالایشی انتظار آن را داشتند – به رغم 
گزارش ها خوب سه ماهه پالایشی ها – برآورد نشود و همین موضوع 
باعث افزایش عرضه و کاهش قیمت سهام در نمادهای مختلف گروه 
پالایشی در بورس شده اســت. البته در خصوص صنعت پالایشی، 
باید به نتیجه مذاکرات هســته ای نیز توجه داشت. درصورتی که 
مثبت بودن نتیجه مذاکرات هسته ای و احیای برجام، امکان فروش 
بیشتر نفت توسط شرکت های پالایشی وجود دارد و همین موضوع 
باعث افزایش فروش صادراتی و سودآوری آن ها می شود. همچنین 
کاهش تورم ماه گذشــته آمریکا – به رغم عملکرد ضعیف چین و 
ادامه تنش ها میان روسیه و اوکراین – )تا حدود زیادی( نگرانی ها 
در خصوص بحران رکود اقتصاد جهانی را )تا حدود زیادی( کاهش 
داده است، که این موضوع نیز می تواند بر میزان تقاضا و قیمت نفت 

در بازارهای جهانی تأثیر مثبت بگذارد.
قیمت ارز در صورت احیای برجام

هرچند انتظار مــی رود در صورت احیــای برجام، نرخ ارز 
کاهش یابد، اما به رغم اختلاف نظرهایی که میان کارشناســان در 
این خصوص وجود دارد، به نظر می رسد با فرض توافق، نرخ ارز تا 
حدی کاهش یابد که نرخ های سامانه نیما و بازار آزاد به هم نزدیک 
شــوند. در این صورت، احیای احتمالی برجــام، خبر منفی برای 
صنایع صادرات محور بازار ســرمایه نخواهد بود و کاهش نرخ ارز 
آن قدر محسوس نیست که تأثیر منفی روی سودآوری شرکت ها و 
صنایع صادرات محور داشته باشد. ضمن اینکه در حال حاضر صنایع 
صادرات محور به سبب تحریم ها هزینه زیادی متحمل می شوند 
که با احیای برجام این هزینه ها کاهش خواهد داشت. بنابراین به 
نظر می رســد در صورت احیای برجام و کاهش قیمت ارز، کاهش 
قیمت ســهام شــرکت های صادرات محور – به جهت افت قیمت 

ارز- موقتی باشد.
 بازاری پر از هیجان، امید و انتظار

بررسی به بازار سرمایه نشــان می دهد که بورس از اخبار 
مثبت مذاکرات هسته ای در روزهای گذشــته متأثر بوده است و 
تحرکات بسیار هیجانی دارد. با توجه به اینکه هنوز اخبار موثق از 
نتیجه مذاکرات منتشرنشده است، این هیجان ها ممکن است به 
ضرر سهامداران – به خصوص سهامداران خرد- نوبتام، لذا معامله 
گران باید در این روزها که شــایعات بر بازار تأثیر زیادی گذاشته 
است، بدون هیجان و با تحلیل نسبت به خریدوفروش سهام اقدام 

کنند تا متضرر نشوند.

فرصتاقتصادی
فوتبال

 ایران ۶ نمایشگاه در دوحه قطر برگزار می کند؛
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 تن دادن به توافقی معیوب، عینِ تضعیف منافع ملی کشورمان است!

هزارتویِمذاکرات
  چند روز از ارائه پاسخِ رسمی ایران به بسته پیشنهادی اتحادیه اروپا با هدفِ باز کردن قفل مذاکرت وین و تسهیل 
روند احیای برجام می گذرد. با این حال، هنوز تصویر روشــنی از موضع اروپا و به طور خاص آمریکا نسبت به پاسخ 
ایران ایجاد نشده است. در این رابطه گمانه زنی های مختلفی در مورد امتیازات لحاظ شده برای ایران در قالب بسته 
پیشنهادی اروپا نظیر آزاد شدن 7 میلیارد دلار منابع مالی مسدود شده کشــورمان در کره جنوبی و یا فروش 5۰ 

میلیون بشکه نفت ایران ظرف 12۰ روز...
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تاج فصل فعلاً بر سر مورایس و سپاهان است؛

هفته دوم مثل هفته اول

انجیر؛ مقوی، مغذی و سرشار از سود

میوه ای به اندازه یک وعده غذایی
پریسا جمدی / گروه ترجمه انجیر میوه ای شیرین و خوشمزه است، و معمولاً اندازه انگشت شست بوده و 

news@ naslefarda.net پوست بنفش یا سبز رنگ دارد و داخل آن دانه های ریز زیادی وجود دارد. داخل
انجیر تقریباً صورتی رنگ است. انجیر- و برگ های آن- سرشار از مواد مغذی 

است و فواید زیادی برای سلامتی به همراه دارد...

دربازدید فرماندهان ناجا استان قم از دفترروزنامه نسل فردا مطرح شد:

 رسانه عاملی مهم در افزایش احساس
 امنیت اجتماعی

قیمت مسکن با فرمان پذیری از تورم سقوط خواهد کرد؛

پایان نوسان در بازار مسکن

مدیر منطقه ۱۲ شهرداری اصفهان در جمع خبرنگاران مطرح کرد:

میدان علیخانی بزرگ ترین پروژه در دست اجرا 
در منطقه ۱۲

نقد سینمایی »ابلق« فیلمی به کارگردانی نرگس آبیار؛

کاریکاتوری از زن!
»ابلق« نرگس آبیار فیلمِ زنانه ای اســت که سراسر زنانگی را به سخره می گیرد. سکانســی که دیگر زنان محله دور راحله 
نشسته اند و با او همدردی می کنند و یک به یک حسادت در این سمپاتیِ مصنوعی آشکار می شود، یکی از بدترین گرایشاتی 
است که می توان به زن و جایگاه اجتماعی اش در جامعه داشت. مسئله من با سینمای آبیار از جایی شروع می شود که مدیوم 
سینما را با ادبیات و رمان تلفیق می کند. سینمایی که آبیار در »ابلق« می سازد، سر و شکل سینماتیک دارد اما حرف سینمایی 

نمی زند. پیرنگ فیلم نامه دارای سه ضلع: علی، هوتن شکیبا...

سرمقاله

3

3

سیاست

مراسم وداع و تشییع پیکر 
بابک برزویه عکاس فقید 
سینما، تئاتر و تلویزیون جمعه 
با حضور جمعی از هنرمندان 
در خانه هنرمندان ایران برگزار 
شد.

محمدحسن ظریف منش / 
خبرگزاری فارس

pwa.agahinaslefarda.ir
021 - 88016649         88356308031 - 32274793          32274792

سایت ثبت آگهی مفقودی 
قابل توجه شهروندان 

گرامی آیا می دانید با مفقود 
شدن مدارک شناسایی 
خود ممکن است شما به 
عنوان مجرم شناخته 

شوید؟
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